R E Q U E R I M E N T O  Nº. 424

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a antiga Escola Normal, hoje Escola Estadual “Cardoso de Almeida”, sempre foi conhecida como uma das melhores escolas de nossa cidade, tendo passado pela mesma alunos que vierem a se destacar em diversas áreas profissionais;

CONSIDERANDO que a Escola Estadual “Cardoso de Almeida”  ao longo de sua existência tem honrado o lema de “Botucatu, Cidade dos Bons Ares e Boas Escolas”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a ESCOLA ESTADUAL “CARDOSO DE ALMEIDA”, na pessoa de sua Diretora, Professora Maria Helena Ferreira Casadó  e Corpo Docente, pela comemoração dos 91 anos de fundação, ocorrida no último dia 16 de maio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2001.

Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
      - PSDB -